



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๓๒๒/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิบูลใต้ หมู่ที่ ๑๑ โดยวิธีเจาะจง สายทางข้างวัดดงพิบูลใต้ ไปคลองชลประทาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มจากข้างวัดดงพิบูลใต้ ช่วง กม. +๐.๐๐๐-๐.๑๐๐ ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการ เป็นจำนวนเงิน ๒๕๒,๔๕๘.๒๘.- บาท (สองแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบบแปดบาทยี่สิบบแปดสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายยุทธอนันต์ ชลเทพ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิบูลใต้ หมู่ที่ ๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๖๕,๐๐๐.๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิบูลใต้ หมู่ที่ ๑๑ โดยวิธีเจาะจง สายทางข้างวัดดงพิบูลใต้ ไปคลองชลประทาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มจากข้างวัดดงพิบูลใต้ ช่วง กม. +๐.๐๐๐-๐.๑๐๐ ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๒๕๒,๔๕๘.๒๘.- บาท (สองแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบบาทยี่สิบบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการฯ
 - ๗.๒ นางสาวศิรินทรา ยานะสาร เจ้าพนักงานธุรการ เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์ นายช่างโยธา เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2569

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงพิบูลย์ หมู่ที่ 11 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.5/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (Unitcost)	ราคาทุน	Factor F หรือ VAT	ราคากลางต่อหน่วย	รวมราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 เมตร	ลบ.ม.	20.00	582.18	11,643.60	1.3624	793.16	15,863.24
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทาง กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.20 ม. (บดทับ)	ลบ.ม.	-	332.61	-	1.3624	453.15	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหน้า 0.15 เมตร	ตร.ม.	400.00	404.28	161,712.00	1.3624	550.79	220,316.43
	3.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	3.3 รอยต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	36.00	161.18	5,802.48	1.3624	219.59	7,905.30
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	100.00	61.46	6,146.00	1.3624	83.73	8,373.31
4	งานท่อระบายน้ำ							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	4.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 เมตร	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3624	-	-
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3624	-	-
					185,304.08		รวม	252,458.28
ตัวอักษร (-สองแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบแปดบาทยี่สิบแปดสตางค์-)							ราคากลาง	252,458.28
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					185,304.08	เฉลี่ย ตร.ม.ละ	631.14	บาท/ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3624			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา